
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytej dnia 22 stycznia 2019 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24, 
sala 208 o godz. 9.00. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała 
członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Działalność Centrum Kultury i Muzeum: 

- zadania statutowe, plan pracy, kierunki rozwoju, zagrożenia. 

- analiza oferty zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od 

nauki 

- analiza atrakcyjności prowadzonych zajęć 

- propozycje zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie ferii 

zimowych 

- optymalizacja i racjonalizacja kosztów związanych z działalnością Centrum 

Kultury 

- wykorzystanie infrastruktury należącej do Centrum Kultury 

- pomysły na pozyskanie  środków pozabudżetowych na cele kulturalne. 

2. Oferta Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji w okresie ferii zimowych. 

3. Spójny i dostępny dla wszystkich system informacji o imprezach kulturalnych, 

oświatowych i sportowych w mieście. 

 
Ad.3 
 
Spójny i dostępny dla wszystkich system informacji o imprezach kulturalnych, 
oświatowych i sportowych w mieście. 
 
Inspektor ds. informacji i promocji Urzędu Miejskiego w Ostródzie Paweł Krupiński, 
omówił zakres działalności promocji Urzędu Miejskiego w Ostródzie, plany na rozwój 
miasto. 
 
Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi. Zaproponowała szerszą 
współpracę z organizacji pozarządowymi i stowarzyszeniami. 
 
Radna Anna Rutkiewicz,  zaproponowała, aby powstała platforma informacyjna dla 
mieszkańców. 



 
Radny Adrian Godlewski, zaproponował, aby w mieście powstały  tablice 
informacyjne, które będą pozwalały spojrzeć na Ostródę z perspektywy obecnej i 
historycznej.  
 
Radna Anna Monist, zapytała czy miasto współpracuje z przewodnikami. 
 
Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zaproponowała, aby Muzeum i Centrum 
Kultury organizowało lekcje plenerowe w szkołach. 
 
Ad. 2 

Oferta Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji w okresie ferii zimowych. 

Dyrektor Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Maciej Czerkawski, przedstawił 
harmonogram ferii sportowych w Ostródzie. 
 
Radna Agnieszka Karłowicz, zaproponowała rozszerzenie działalności OCSiR. 
Odczytała pytanie od mieszkańców. 
 
Dyrektor Maciej Czerkawski, OCSiR rozszerzy swoją działalność m.in. o zajęcia 
dodatkowe. 
 
Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi. 
 
Radny Ryszard Kowalski, zapytał o częstotliwość otwarcia stadionu 
lekkoatletycznego przy ul. Wyszyńskiego. Zaproponował, aby lodowisko było 
zadaszone namiotem. 
 
Radny Adrian Godlewski, zapytał ile osób tygodniowo korzysta  z lodowiska. 
 
Dyrektor Maciej Czerkawski, odpowiedział na pytanie. 
 
Ad.1 
 
Działalność Centrum Kultury, Muzeum i Biblioteki. 
 
Kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej Anna Głowińska, omówiła działalność 
biblioteki. Zadania statutowe biblioteki stanowią załącznik do protokołu. 
 
Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zaproponowała członkom Komisji 
uczestniczenie we wspólnym posiedzeniu komisji oświaty w powiecie. 
 
Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi Burmistrza w sprawie braku 
współpracy Centrum Kultury, Biblioteki i Muzeum ze szkołami ostródzkimi.  
 
Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zaproponowała utworzenie planu współpracy 
miedzy Centrum Kultury, a szkołami..  
 
Dyrektor Centrum Kultury Julian Pawłowski, omówił zakres działalności Centrum 
Kultury. 



 
Dyrektor Muzeum Marek Jankowski, omówił zakres działalności Muzeum. 
 
Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zaproponowała rozwijanie edukacji  
regionalnej.  
 
Dyrektor Muzeum Marek Jankowski, odniósł się do wypowiedzi. 
 
Radny Adrian Godlewski, zapytał o ankietę z zadowolenia klienta w bibliotece. 
 
Kierownik Biblioteki Anna Głowińska, przy bibliotece działa stowarzyszenie, które 
pozyskuje środki na rozwój biblioteki. 
 
Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował o planach miasta 
względem biblioteki. 
 
Radny Adrian Godlewski, zaproponował powstanie muzeum w przestrzeni miejskiej.  
 
Burmistrz Ostródy, chcielibyśmy, aby to działało. Mamy możliwość przejęcia zdjęć i 
publikacji z miasta partnerskiego Osterode am Harz. 
 
Agnieszka Karlowicz, odczytała pytanie od mieszkańców. 
 
Burmistrz Zbigniew Michalak, odpowiedział na pytanie. 
 
Agnieszka Karłowicz, zapytała o ilość zatrudnienia w Centrum Kultury.  
 
Dyrektor Muzeum Marek Jankowski, w Muzeum zatrudnionych jest 31 osób. 
 
Radna Agnieszka Karłowicz zapytała jaki będzie koszt utworzenia zespołu 
teatralnego. 
 
Dyrektor Julian Pawłowski, odpowiedział na pytanie.   
 
Kierownik  Agencji Kultury i Promocji Artur Munje, omówił zakres działania 
Amfiteatru. 
 
Dyrektor Julian Pawłowski, poinformował członków komisji o potrzebach Centrum 
Kultury. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz zamknęła 

posiedzenie Komisji.  

Protokołował:                                                                                            Zatwierdził: 
Damian Augustyniak                                                                     Agnieszka Karłowicz                                                    

Przewodnicząca Komisji 
 
 
 


